
Vydej se na cestu za pokladem! Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Nápovědu hledej v blízkém okolí – na cedulích, budovách, uměleckých dílech 
a podobně. Na každém stanovišti sečti body správných odpovědí. Součet si zapiš 
nebo dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou 
k nalezení pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Sečti body správných odpovědí. Skvělé! Získal jsi první klíč. Vydej se za dalším. Projdi ulicí 
Křivou a Místeckou na náměstí a do centra Příbora. V okolí Rodného domu Sigmunda 
Freuda hledej další stanoviště, na kterém ti skřítek Lašánek prozradí druhý klíč k pokladu.

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

V Příboře se narodil významný 
akademický sochař, který působil 
mj. ve Vídni nebo jako vedoucí 
80 sochařů vedl ateliéry ve 
Philadelphii v USA. Nápovědu 
najdeš u vchodu na hřbitov.

Kostelík sv. Františka 
Serafínského byl postaven 
za 8 dukátů v roce 1622. 
Ve kterém roce se v jeho okolí 
začalo pohřbívat?

Kamenný kříž u kostela 
z roku 1852 byl postaven 
na památku:

LasskaBranaBeskyd

Získej první klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, 
Příbora a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, 
ale současně si díky krásným místům tohoto regionu 
uvědomit, že poklady se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Trasa P1: Poklad tichých pramenů
Stanoviště 1/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 1 h 30 min (3,6 km)

Které trasy jsou odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

Lašský poklad
P1

Řehoř Volný 1

Josef Lužný 9

František Juraň 3

Po roce 1630 2

Po roce 1680 8

Po roce 1720 5

vysvěcení Antonína Rašky na kněze 4

padlých v napoleonských válkách 7

obětí morové epidemie z roku 1851 6

4

Kopřivnice 
K1: Poklad světových legend
49.6023147N, 18.1373547E
Cedule u plastiky v parčíku mezi 
ulicemi Sadová a Pionýrská

K2: Poklad kopřivnických vizionářů
49.6032911N, 18.1488636E
Cedule před Vilou Machů 
(Bönischovou vilou)

Štramberk 
Š1: Poklad poutníků světa i ducha
49.5834653N, 18.1320594E
Cedule u Pomníku Čeňku Pikulíkovi
u vlakového nádraží Štramberk

Š2: Poklad pradávných stop
49.5888039N, 18.1276722E
Turistická infotabule před Botanickou 
zahradou a arboretem ve Štramberku

Příbor
P1: Poklad tichých pramenů
49.6428822N, 18.1464383E
Turistická infotabule u Kostela 
sv. Františka Serafínského

P2: Poklad nebeských hrdinů
49.6386925N, 18.1400378E 
Cedule u Památníku česko-
slovenských letců v Příboře

Hukvaldy
H1: Poklad skladatelovy duše
49.6291822N, 18.2335483E
Cedule u Janáčkovy lavičky na Nauč-
né stezce L. Janáček očima dětí

H2: Poklad hukvaldských příběhů
49.6490806N, 18.2163742E
Cedule u Kříže na křižovatce
v Rychalticích (cyklostezka 6006)

www.lasskabranabeskyd.cz



Vydej se na cestu za pokladem! Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Nápovědu hledej v blízkém okolí – na cedulích, budovách, uměleckých dílech 
a podobně. Na každém stanovišti sečti body správných odpovědí. Součet si zapiš 
nebo dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou 
k nalezení pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Sečti body správných odpovědí. Skvělé! Získal jsi druhý klíč. Vydej se za dalším. Projdi 
okolo Piaristických zahrad (nebo skrze ně), přes park až na ul. Hřbitovní - po ní se vydej 
doleva. Poté odboč doprava a po ul. Masarykově projdi alejí až k Prchalovu a Skotnici. 
V zástavbě odboč doprava  a za kolejemi znovu doprava. Třetí klíč najdeš v okolí Kaple 
sv. Jana Sarkandera.

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

Jak dlouho pobýval 
Sigmund Freud v domě 
č. p. 117 v Zámečnické 
ulici?

Jakého nového oboru 
byl Sigmund Freud 
zakladatelem?

Jaké umělecké dílo vás 
čeká před Rodným domem 
Sigmunda Freuda?

Jde o kovový obláček – symbol Freudových snů 6

Jde o ležící sochu Freuda – protože psychoanalýza je 
vyčerpávající

1

Jde o pohovku připravenou na volné asociace přímo pod širým 
nebem

8

LasskaBranaBeskyd

Získej druhý klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, 
Příbora a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, 
ale současně si díky krásným místům tohoto regionu 
uvědomit, že poklady se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Celé své dětství – od 6. května 1856 do roku 1872 7

Zhruba první 3 roky svého života – od 6. května 1856 do r. 1859 4

Jen pár měsíců – od 6 května 1856 do prosince téhož roku 9

Psychiatrie 5

Psychoanalýzy 3

Neurologie 2

Trasa P1: Poklad tichých pramenů
Stanoviště 2/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 1 h 30 min (3,6 km)

Které trasy jsou odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

Lašský poklad
P1

5

Kopřivnice 
K1: Poklad světových legend
49.6023147N, 18.1373547E
Cedule u plastiky v parčíku mezi 
ulicemi Sadová a Pionýrská

K2: Poklad kopřivnických vizionářů
49.6032911N, 18.1488636E
Cedule před Vilou Machů 
(Bönischovou vilou)

Štramberk 
Š1: Poklad poutníků světa i ducha
49.5834653N, 18.1320594E
Cedule u Pomníku Čeňku Pikulíkovi
u vlakového nádraží Štramberk

Š2: Poklad pradávných stop
49.5888039N, 18.1276722E
Turistická infotabule před Botanickou 
zahradou a arboretem ve Štramberku

Příbor
P1: Poklad tichých pramenů
49.6428822N, 18.1464383E
Turistická infotabule u Kostela 
sv. Františka Serafínského

P2: Poklad nebeských hrdinů
49.6386925N, 18.1400378E 
Cedule u Památníku česko-
slovenských letců v Příboře

Hukvaldy
H1: Poklad skladatelovy duše
49.6291822N, 18.2335483E
Cedule u Janáčkovy lavičky na Nauč-
né stezce L. Janáček očima dětí

H2: Poklad hukvaldských příběhů
49.6490806N, 18.2163742E
Cedule u Kříže na křižovatce
v Rychalticích (cyklostezka 6006)

www.lasskabranabeskyd.cz



Vydej se na cestu za pokladem! Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Nápovědu hledej v blízkém okolí – na cedulích, budovách, uměleckých dílech 
a podobně. Na každém stanovišti sečti body správných odpovědí. Součet si zapiš 
nebo dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou 
k nalezení pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Sečti body správných odpovědí a máš třetí klíč. Gratulujeme! Všechny získané klíče nyní 
sečti. Výsledkem bude dvojciferné číslo (např. 92). Nedaleko odtud najdeš schránku. Číslo 
zadej do trezoru dvakrát za sebou (tedy např. 9292). Trezor se tím odemkne a ty si můžeš 
vyzvednout svou odměnu. Nezapomeň schránku zase uzamknout, aby si hledání mohli 
užít i ostatní. Děkujeme!

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

Proč je sv. Jan Sarkander tak 
významný pro Příbor a okolí? 

Pod kaplí sv. Jana Sarkandera 
vystavěnou v roce 1866: 

Pro vodu ze Sarkandrovy studánky 
jezdili lidé až ze Slezska a Slovenska 
a nosili ji v nádobách domů, protože 
věřili v její léčivou moc. „Urbánci“ – 
tak se říkalo přijíždějícím:

Slovákům z Turzovky, kteří každoročně 25. května 
přijížděli do Příbora uctívat ostatky sv. Urbana 
a u studánky se přitom zastavili pro zdraví omývat

3

Tulákům  z Polska, kteří se modlili za úrodu na polích 9

Vinařům z Rakouska, kteří vodou zalévali své vinice 4

LasskaBranaBeskyd

Získej třetí klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, 
Příbora a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, 
ale současně si díky krásným místům tohoto regionu 
uvědomit, že poklady se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Protože je ochráncem před morovou zkázou 6

Kněz Jan Sarkander je významnou historickou 
osobností regionu, v Příboře vyrůstal a chodil do 
školy

8

Protože je patronem studentů psychoanalýzy 2

byly nalezeny skryté dokumenty z dob třicetileté 
války

7

byl objeven malý vinný sklípek s mešním vínem 1

vytéká voda do Studánky Sarkanderky 5

Trasa P1: Poklad tichých pramenů
Stanoviště 3/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 1 h 30 min (3,6 km)

Které trasy jsou odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

Lašský poklad
P1

6

Kopřivnice 
K1: Poklad světových legend
49.6023147N, 18.1373547E
Cedule u plastiky v parčíku mezi 
ulicemi Sadová a Pionýrská

K2: Poklad kopřivnických vizionářů
49.6032911N, 18.1488636E
Cedule před Vilou Machů 
(Bönischovou vilou)

Štramberk 
Š1: Poklad poutníků světa i ducha
49.5834653N, 18.1320594E
Cedule u Pomníku Čeňku Pikulíkovi
u vlakového nádraží Štramberk

Š2: Poklad pradávných stop
49.5888039N, 18.1276722E
Turistická infotabule před Botanickou 
zahradou a arboretem ve Štramberku

Příbor
P1: Poklad tichých pramenů
49.6428822N, 18.1464383E
Turistická infotabule u Kostela 
sv. Františka Serafínského

P2: Poklad nebeských hrdinů
49.6386925N, 18.1400378E 
Cedule u Památníku česko-
slovenských letců v Příboře

Hukvaldy
H1: Poklad skladatelovy duše
49.6291822N, 18.2335483E
Cedule u Janáčkovy lavičky na Nauč-
né stezce L. Janáček očima dětí

H2: Poklad hukvaldských příběhů
49.6490806N, 18.2163742E
Cedule u Kříže na křižovatce
v Rychalticích (cyklostezka 6006)

www.lasskabranabeskyd.cz


